(Regesta Vaticana. Volumen i i . Anni VI. ep. ^95. — Theiner. I. 32.)

1 Zircz
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LXVI.

1 2 2 ) . J a n u á r  j i .

III. Honorius pápa az esztergomi érseket, a veszprémi püspököt és az egresi apátot meg- 
bízza, hogy az aradi prépost és Kaládfi Gergely között létrejött egyesség végrehajtásáról

gondoskodjanak.

Honorius episcopus etc. Venerabilibus fratribus (Johanni) Strigoniensi archi- 
episcopo et (Roberto) episcopo Vesprimiensi et dilecto filio — abbati de Egris 
Cenadiensis diocesis salutem etc. Cum Gregorius filius Caiad 1 excommunicatus . . . 
pro dampnis Orodiensi ecclesie irrogatis, ad nostram venisset presentiam, absolu
tionis beneficium petiturus, tandem . . . inter ipsum et (Guthfryd) Orodiensem 
prepositum compositio intervenit, quod videlicet ipse Gregorius dicto preposito vel 
eius ecclesie usque ad festum sancti Georgii proximum centum marcas auri puri 
argenti, duabus minus, solvere . . . tenetur; qui etiam promisit, se nostras ad vos 
litteras impetrare, quod nisi solveret prescripto termino pecuniam memoratam, vos 
in possessionem predii eiusdem Gregorii de Cheuseny . . . induceretis prepositum 
vel ecclesiam memoratam, . . . promisit etiam prefatus Gregorius se centum quin
quaginta oves, quas ipsi preposito abstulit, eidem, quam cito Ungariam intraverit, 
redditurum. Licet igitur idem Gregorius quantum ad impetrationem litterarum no
strarum compositionem non servaverit supradictam, . . . mandamus, quatenus illam 
quo ad cetera faciatis inviolabiliter observari . . . Datum Laterani secundo kalen- 
das Februarii pontificatus nostri anno septimo.

(Regesta Vaticana. Volumen 12. Anni VII. ep. 125. — T heiner. I. 39.)

LXVII.

1 223 . A p r i l  i i .

III. Honorius pápa az esztergomi érseket és a veszprémi püspököt megbízza, hogy II. Endre 
királyt, ki követei által Ígéretet tett, hogy a tőle prépostságától megfosztott aradi prépost

nak megfeleld elégtételt fo g  nyújtani, ezen Ígéret teljesítésére b írják.
Honorius episcopus etc. Venerabilibus fratribus (Johanni) archiepiscopo Stri

goniensi et (Robeno) episcopo Vesprimiensi et dilecto filio — abbati de Gres Cena-

1 Kalad, mint somogymegyei főispán említtetik egy 1227-ik évi oklevélben. W e n z e l . I. 242.
Móniim, episcopatus Vesprim. I. 8
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diensis diocesis salutem etc. Cum olim fecissemus Andreám illustrem regem Ungane 
commoneri, ut dilectis filiis (Guthfiydo) preposito et capitulo Orodiensis ecclesie 
de dampnis, que N(icolaus) et O(thes)1 comites . . . rege mandante . . . irro
garunt eisdem . . .  ; prenominato rege illis satisfacere non curante, vobis dedi
mus in mandatis, ut super hiis . . . faceretis iustitiam exhiberi. Cum autem 
vos causam ipsam, nuper ad nos remisissetis instructam, tu frater episcope et D. 
camerarius ac magister G. nuntii predicti regis . . . petivistis, ut ipsum prepositum, 
qui propter hoc ad sedem apostolicam laboraverat, et moram ibi traxerat longio
rem, ad prefati regis gratiam remittere dignaremur, satisfactionem plenariam rece
pturum . . . Ipsum igitur ad eiusdem regis clementiam remittentes, eundem regem 
per litteras nostras hortari curavimus . . .  ut . . . eidem preposito et ecclesie . .  . 
plenarie satisfaciat. Ideoque . . . mandamus, quatenus dictum regem ad id diligen
ter monere ac efficaciter inducere studeatis. Quod si forsan idem rex id facere non 
curaverit, vos actis iudicii habiti coram vobis, que penes vos sunt, diligenter inspe
ctis, et receptis probationibus aliis, . . .  de iure quod iustum fuerit . . . sub apo
stolica obedientia statuatis . . . Datum Laterani tertio idus Aprilis pontificatus nostri 
anno septimo.

(Regesta Vaticana. Volumen 12. Anni VII. ep. x 19. — T iieiner. I. 40.

LXV1II.

1223. April i i .

III . Honorius pápa II. Endre királyt értesíti, hogy követe Róbert veszprémi püspök elő
terjesztésére a ) aradi prépostot Magyarországba visszabocsátja.

Honorius episcopus etc. Rarissimo in Christo filio A(ndree) regi Ungarie 
illustri salutem etc. Cum . . . (Robertus) Vesprimiensis episcopus et D. camerarius 
ac magister G. nuntii tui, ex parte tua cum instantia petierunt, ut ipsum prepositum 
(Orodiensem) . . .  ad tue serenitatis gratiam remittere dignaremur, satisfactionem 
plenariam recepturum, idemque prepositus . . . consensit, ipsum igitur ad clemen
tiam tuam fiducialiter remittentes, serenitatem tuam rogamus . . , quatenus, secun
dum quod coram nobis ex parte tua promiserunt episcopus et alii supradicti, eidem 
preposito et ecclesie . . . satisfacias . . . Datum Laterani tertio idus Aprilis pontifi
catus nostri anno septimo.

(Regesta Vaticana. Volumen 12. Anni VII. ep. 119. — T heiner. I. 40.)

A kezdőbetűkkel jelölt neveket egy előbbi bulla alapján egészíthetjük ki.
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LXIX.

122). Julius II.

III. Honorius pápa a somogyvári és a gselicgi apátokat, egy pécsmegyei apáttal meghívja, 
hogy a zágrábi püspököt a sgeni-sgék előtt való megjelenésre ideggék meg.

Honorius episcopus etc. Dilectis filiis — sancti Egidii et — sancti Jacobi 
et — sancti P e tri1 abbatibus Vesprimiensis et Quinqueecclesiensis diocesium salu
tem etc. Intimantibus olim nobis . . . preposito et capitulo ecclesie de Ceresmeu,1 2 
quod . . . (Stephanus) Zagrabiensis episcopus, loci diocesanus, ecclesiam ipsam 
incendio devastarat, . . . nos . . . vobis super premissis inquisitionem . . . duximus 
committendam ; sed . . . licet vos diligenter in commisso vobis inquisitionis negotio 
procedentes que invenistis nobis . . . remiseritis . . . prefigentes partibus terminum 
competentem, quo nostro se conspectui presentarent, . . . memoratus tamen epi
scopus . . . nec venit, nec misit aliquem responsalem . . . Mandamus, quatenus ipsum, 
in festo nativitatis proxime futuro, quod ei et parti alteri pro peremptorio assi
gnamus . . . nostro se . . . conspectui representent . . . cogatis . . . Datum Signie 
quinto idus Julii pontificatus nostri anno septimo.

(Regesta Vaticana. Volumen 12. Anni VII. ep. 208. — T heiner. I. 42.)

LXX.

1 2 2 ) .

A  magyarorsgági főpapok, kögtök Róbert, vesgprémi püspök is, III. Honorius pápától u ta
sítást kérnek arra négve, hogy Béla ifjabb király irányában, ki törvényes nejét eltasgítotia,